
Uchwała XLIV/335/2022 

Rady Miejskiej w Kamieńcu Ząbkowickim 

z dnia 28 marca 2022 roku 

w sprawie przestąpienia Gminy Kamieniec Ząbkowicki do realizacji Programu 

„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej„ edycja 2022 oraz Programu „Opieka 

wytchnieniowa„- edycja 2022 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), art. 6 pkt 1 w związku z art. 

7 ust. 5 ustawy z dnia 23 października 2018 roku o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. z 

2020 r. poz.1787), Programem Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent Osobisty 

Osoby Niepełnosprawnej” edycja 2022 oraz  Programem Ministra Rodziny i Polityki 

Społecznej Opieka wytchnieniowa” edycja 2022, uchwala się co następuje: 

 

§ 1 

Przyjmuje się do realizacji Program Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent 

Osobisty Osoby Niepełnosprawnej” edycja 2022, finansowany ze środków 

Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. 

§ 2 

Przyjmuje się do realizacji Program Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka 

wytchnieniowa” edycja 2022, finansowany ze środków Solidarnościowego Funduszu 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. 

§ 3 

Realizację Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent Osobisty Osoby 

Niepełnosprawnej” edycja 2022 oraz Program Ministra Rodziny i Polityki Społecznej Opieka 

wytchnieniowa” edycja 2022 powierza się Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Kamieńcu 

Ząbkowickim  

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kamieńca Ząbkowickiego 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2022 został opracowany przez 

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. Program kierowany jest do osób 

niepełnosprawnych, posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności albo orzeczenie równoważne, które wymagają usług asystenta w 

funkcjonowaniu społecznym oraz wsparcia w codziennych czynnościach życiowych. Celem 

programu jest wprowadzenie usług asystenta jako wsparcia dla osób niepełnosprawnych. Do 

zadań asystenta będzie należeć między innymi: pomoc w załatwianiu spraw urzędowych, w 

zakupach, w dojazdach do placówek służby zdrowia (do lekarza, na rehabilitację, itp.), czy też 

pomoc w dojazdach do placówek kultury. Program będzie finansowany w całości ze środków 

Funduszu Solidarnościowego. Realizatorem programu będzie Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Kamieńcu Ząbkowickim.  

Program „Opieka wytchnieniowa”- edycja 2022 został opracowany przez  Ministerstwo 

Rodziny i Polityki Społecznej. Opieka wytchnieniowa ma za zadanie odciążenie członków 

rodzin lub opiekunów osób niepełnosprawnych poprzez wsparcie ich w codziennych 

obowiązkach lub zapewnienie czasowego zastępstwa. Dzięki temu wsparciu osoby 

zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki dysponować będą czasem, który będą 

mogły przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, jak również na załatwienie niezbędnych 

spraw. Usługi opieki wytchnieniowej mogą służyć również okresowemu zabezpieczeniu 

potrzeb osoby niepełnosprawnej w sytuacji, gdy opiekunowie z różnych powodów nie będą 

mogli wykonywać swoich obowiązków. Program będzie finansowany w całości ze środków 

Funduszu Solidarnościowego. Realizatorem programu będzie Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Kamieńcu Ząbkowickim.  

 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

 


		2022-03-29T10:33:55+0200
	Bernadeta Chodasewicz




